
1 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
(Smlouva) 

Klient: 
 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Gabčíkova 2362/10, Libeň, 182 00 Praha 8 
IČO: 67985921, DIČ: CZ67985921 
Zastoupený ředitelem doc. Dr. phil. Rudolfem Kučerou, PhD. 
E-mail:  

Advokát: 
 

JUDr. Zuzana Staňková, advokátka 
se sídlem Rostislavova 1363/22, 140 00 Praha 4 
IČO: 03429903, DIČ: CZ8755074141 
Evidenční číslo ČAK 15840 
E-mail: zuzana.stankova@advokat-prague.cz  
Telefon: 731 226 238 

Rozsah práce Poskytování právních služeb pro vypořádání právních vztahů v oblasti 
sdílení dat mezi partnery výzkumné infrastruktury EHRI-CZ. 

Osoby oprávněné 
k zadávání práce 
Advokátovi 

doc. dr. Phil. Rudolf Kučera, PhD., E-mail:  Telefon: 
 

Odměna 2.200 Kč/hodina (předpokládaný maximální rozsah práce 18 hodin, tj. 
39.600 Kč) 

Výdaje Advokáta Advokát nad rámec odměny má právo na náhradu výdajů účelně 
vynaložených v souvislosti s poskytováním právních služeb podle této 
Smlouvy (např. za poštovné, výpis z obecně dostupných registrů a 
rejstříků, cestovní výlohy a ubytování mimo Prahu a obdobné výdaje 
odůvodněně vynaložené v souvislosti s poskytováním právních služeb). 
Předpokládaný maximální rozsah Výdajů 2.000 Kč. 

DPH  Odměna je vždy uvedena bez zákonné DPH. 
Ke dni podpisu této Smlouvy není Advokát plátcem DPH.  
V případě, že by se Advokát za trvání spolupráce mezi Advokátem a 
Klientem stal plátcem DPH, obratem o tom bude informovat Klienta. 

Další ustanovení 
k odměně 

Hodinové sazby jsou počítány za odpracovaný čas v intervalu 15 minut. 
Odměna je stanovena smluvní, mimotarifní.  

Fakturace Faktury budou vystavovány měsíčně, a to vždy do patnáctého (15.) dne 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byly právní služby poskytnuty. 
Faktury budou zasílány emailem na ths@mua.cas.cz ve formátu PDF.  
Na žádost Klienta Advokát poskytne fakturu v listinné podobě. 

Splatnost faktury 30 dní od jejího vystavení 

Námitky proti 
fakturaci 

Lze uplatnit emailem na emailovou adresu zuzana.stankova@advokat-
prague.cz, a to do 15 dní od vystavení faktury 

Doba trvání 
Smlouvy 

Na dobu trvání projektu popsaného v Rozsahu práce 



2 

 

 

Omezení 
odpovědnosti 
Advokáta 

Klient souhlasí s tím, že profesní odpovědnost Advokáta za újmu 
způsobenou neúmyslně v souvislosti s výkonem advokacie, zejména 
odpovědnost za újmu způsobenou neúplnou nebo nesprávnou informací 
nebo špatnou radou, bude omezena maximální částkou 7.500.000 Kč.  

Výluky z 
odpovědnosti 

Advokát neodpovídá za obchodní, investiční, daňové, účetní ani jiné 
finanční rozhodnutí Klienta a neprověřuje důvěryhodnost protistran, se 
kterými Klient vstoupí do jednání. 
Advokát poskytuje právní poradenství pouze ve věcech českého práva, 
práva EU a mezinárodního práva použitelného v České republice. Advokát 
právní služby poskytuje výhradně z území České republiky. 
Advokát není povinen Klienta informovat o pozdějších změnách předpisů, 
podle kterých Advokát Klientovi radil. Rady Advokáta jsou určené jen pro 
Klienta a žádná jiná osoba na ně nemůže spoléhat. 

Datum: 
Advokát 
 
 

 
JUDr. Zuzana Staňková, advokátka 

Datum  
Klient 
 
 

 
Jméno: 
Funkce: 

 

 




